

2025-03-13

Urząd Miejski w Gliwicach  
AE:PL-86540-66012-GJUHR-23

## Petycja

Petycja do Prezydent Miasta Gliwice oraz Rady Miasta Gliwice  
Szanowna Pani Prezydent,

Szanowni Państwo Radni Miasta Gliwice,

Ja, [imię] mieszkaniec Gliwic i sympatyk klubu Piast Gliwice, zwracam się z uprzejmą prośbą o wykorzystanie Państwa uprawnień właścicielskich wobec klubu Piast Gliwice w celu wprowadzenia zmian, które poprawią jego sytuację sportową i finansową, a także zmniejszą obciążenie dla budżetu miasta i jego mieszkańców. W ostatnich latach klub zmagają się z długiem wynoszącym około 33 milionów złotych, co wymagało wsparcia miasta w postaci pożyczek, takich jak 4 miliony złotych w 2024 roku oraz planowanych 14 milionów do końca 2025 roku. Uważam, że obecny model funkcjonowania klubu jest nieefektywny i wymaga gruntownych zmian, aby stał się bardziej zrównoważony i przynosił korzyści zarówno sportowe, jak i społeczne.

Główne postulaty:

Większy nacisk na szkolenie młodzieży

Proszę o skierowanie środków i uwagi klubu na rozwój akademii piłkarskiej Piasta Gliwice. Szkolenie młodych zawodników może nie tylko obniżyć koszty związane z transferami, ale także umożliwić wychowanie talentów, takich jak [imię], którzy w przyszłości mogą zasilić pierwszą drużynę lub zostać sprzedani, generując zysk dla klubu.

Włączanie młodych graczy do pierwszego składu

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie polityki promowania wychowanków do pierwszej drużyny. Obecny skład, z 35,7% obcokrajowców i średnią wieku 26,4 lat, mógłby skorzystać na większej obecności dynamicznych, lokalnych talentów, co dodatkowo wzmocniłoby więź klubu z mieszkańcami Gliwic.

Rezygnacja z drogich transferów i kontraktów

Proszę o zaprzestanie polityki sprowadzania kosztownych zawodników, której bilans transferowy w sezonie 2024/2025 wyniósł +1,57 mln euro, ale nie przełożył się na wyraźną poprawę wyników (11. miejsce w Ekstraklasie po 18 meczach). Środki te mogłyby zostać przeznaczone na rozwój infrastruktury treningowej dla młodzieży lub inne priorytety.

Dodatkowe propozycje:

Zwiększenie przychodów z działalności stadionu

Zachęcam do wykorzystania Stadionu Miejskiego w Gliwicach (pojemność 9 913 miejsc) do organizacji wydarzeń pozasportowych, takich jak koncerty, turnieje lokalne czy imprezy dla dzieci. Może to zwiększyć przychody klubu i zmniejszyć zależność od budżetu miasta.

Budowanie więzi z lokalną społecznością

Proponuję wprowadzenie programów angażujących mieszkańców, takich jak otwarte treningi, dni młodzieży czy współpraca ze szkołami. Większa frekwencja na meczach i wsparcie kibiców przełożą się na wyższe wpływy z biletów i gadżetów.

Rozwój sekcji futsalu jako źródła dochodów

Sukces sekcji futsalu Piasta Gliwice, która zdobyła mistrzostwo Futsal Ekstraklasy w 2021 /2022, pokazuje potencjał tej dyscypliny. Proszę o rozważenie organizacji większych wydarzeń futsalowych na stadionie, co może przyciągnąć dodatkowych sponsorów i fanów.

Transparentność finansowa i plan naprawczy

Wzywam do przedstawienia mieszkańcom jasnego planu naprawczego dla klubu, który pokaże, jak Piast Gliwice zamierza spłacić dług i osiągnąć samowystarczalność. Transparentność w wydatkach zwiększy zaufanie społeczności do działań klubu i władz miasta.

Uzasadnienie:

Obecna sytuacja Piasta Gliwice, z długiem obciążającym budżet miasta, stawia pod znakiem zapytania sens dalszego wspierania klubu w dotychczasowej formie. W 2019 roku miasto pokrywało niemal połowę kosztów funkcjonowania drużyny, co przekładało się na roczne obciążenie rządu 168 zł na pracującego mieszkańca. Model oparty na szkoleniu młodzieży i lokalnym potencjale jest nie tylko tańszy, ale także bardziej zrównoważony i zgodny z duchem gliwickiej społeczności. Przykłady klubów takich jak Lech Poznań czy Ajax Amsterdam pokazują, że inwestycja w akademię może przynosić zarówno sukcesy sportowe, jak i finansowe.

Podsumowanie:

Apeluję o podjęcie zdecydowanych działań, które uczynią Piast Gliwice klubem bardziej samowystarczalnym, konkurencyjnym i związanym z lokalną społecznością. Skupienie się na młodzieży, rezygnacja z drogich transferów oraz lepsze wykorzystanie infrastruktury i potencjału kibiców to kroki, które mogą przynieść korzyści zarówno klubowi, jak i mieszkańcom Gliwic. Liczę na Państwa wsparcie i odpowiedź na moją petycję.

Z wyrazami szacunku,

Gliwice, 13 marca 2025